- 1 -

常 州 大 学 文 件

常大〔2021〕58 号

关于调整常州大学本科教学实验室设置的通知

各学院、部门、科研院所、直属单位、怀德学院：

为适应学校机构设置变化和专业调整情况，加强学校教学实

验室内涵建设，促进实验室资源有效整合与开放共享，提升实验

室管理与运行水平，经研究，决定对本科教学实验室设置进行调

整，调整后的名单如下。

序号 学院
实验教学中心

（级别）
中心主任 中心副主任

分中心或实验室

（级别）

1

石油化工学院、

食品学院

现代化工国家级

实验教学示范中

心（常州大学）

（国家级）

陈  群

周永生

魏科年

周国平

基础化学实验中

心（省级）

石化工程实验中心

2

化工国家级虚拟

仿真实验教学中

心（常州大学）

（国家级）

陈海群 黄泽恩

化学化工虚拟仿

真实验教学共享

平台（省级）

3
药学院、医学院

（筹）

生物医药工程实践

教育中心（省级）
王车礼 李剑

生物医药实验中心

生物医药虚拟仿

真中心

4 机械与轨道交通

学院、智能制造

产业学院

机械-轨道实验

中心
谭邹卿

李芃

徐晓东

机械工程分中心

轨道交通分中心

5 现代加工实训中心 宋瑞宏 朱晓清

 - 2 -

6

石油工程学院

石油与能源工程实

验中心
赵书华 饶永超

油气储运实验室

热能工程实验室

石油工程实验室

建筑环境实验室

7

石油钻采与储运

工程虚拟仿真实

验教学中心

何岩峰 赵会军

8
材料科学与

工程学院

材料科学与工程

实 验 教 学 中 心

（国家级）

朱卫国
蒋姗

周金龙

高分子材料工程实

验中心（省级）

材料科学与工程基

础实验中心（省级）

金属材料工程实

验室

材料化学实验室

9

环境与安全工程

学院、城市建设

学院（筹）

环境与安全工程

学院实验教学中

心

戴竹青 邵敏

安全科学与工程

实验分中心

环境科学与工程

实验分中心

给水排水工程实

验分中心

土木工程实验分

中心

环境与安全学科综

合训练中心

10
微电子与控制

工程学院

微电子与基础物

理实验教学中心
陈树越

陈志军

马骥

苏江滨

电子信息技术实

验中心（省级）

基础物理实验中

心（省级）

电子科学与技术

实验中心

11

计算机与人工智

能学院、阿里云

大数据学院

大数据实验中心 刘俊

 - 3 -

12

商学院、刘国钧

管理学院、

经济学院

创业与企业经营

管理综合训练中

心（省级）

潘伟强
数智创新分中心

虚拟仿真分中心

13 史良法学院
法学教育综合实

验中心
莫良元 沈旭红

14
瞿秋白政府

管理学院

瞿秋白政府管理学

院实验教学中心
吴子明 杨贤政

15 美术与设计学院
美术与设计学院

实验教学中心
杨朝政

16 外国语学院 语言实验教学中心
陈林俊

(兼)

17 周有光文学院
周有光文学院实

验教学中心
王丹 付用现

18 体育学院 休闲体育实验中心 刘明军 陈金鳌

19
华罗庚学院、

机器人产业学院

机器人产业学院

实验教学中心
徐淑玲

常州大学

2021 年 5月 21日

常州大学校长办公室                        2021年 5月 21日印发

	FILE_NO_NAME
	FILE_NO_YEAR
	FILE_NO
	FILE_CONTENT